

નોંધ :

નામદાર સુપ્રીમ કોર્ટ, ભારત દ્વારા તા.૧૩/૫/૨૦૧૧ની અસરથી કૃષિ ક્ષેત્રે કીટકોના નિયંત્રણ માટે વપરાતી કીટનાશક એન્ડોસલ્ફાનના વપરાશ પર પ્રતિબંધ મૂકેલ છે. આણંદ કૃષિ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ ([www.aau.in](http://www.aau.in)) માં ડીસ્પ્લે કરેલ ભલામણોમાં (અગાઉ લીધેલ અખતરાઓના પરિણામોના આધારે) એન્ડોસલ્ફાનનો સમાવેશ કરેલ છે. આથી સર્વેને એન્ડોસલ્ફાન કીટનાશકને ધ્યાનમાં ન લેવા વિનંતી.

**Note:-**

Endosulfan, the insecticide used for the control of insects has been banned by the Supreme Court of India with effect from 13/05/2011. The name of endosulfan has been included in some of the recommendations displayed on AAU website. The viewers are requested not to consider this insecticide as recommended in any plant protection measures.

Director of Research &  
Dean P.G. Studies  
Anand Agricultural University  
Anand